Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» 05.  2023 год                                                                                 № 313
с. Красный Чикой

О внесении изменений в муниципальную программу
[bookmark: bookmark0]«Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и иных маломобильных групп населения в муниципальном районе «Красночикойский района» на 2023-2025 годы»

В связи с изменениями объёмов бюджетного финансирования муниципальной программы «Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и иных маломобильных групп населения в муниципальном районе «Красночикойский района» на 2023 - 2025 годы», и в соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и иных маломобильных групп населения в муниципальном районе «Красночикойский район» на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 14.12. 2022 год  №  523 следующие изменения:
1)  в паспорте программы  строку «Бюджетное обеспечение Программы» и объемы финансирования муниципальной Программы на 2023 – 2025 годы изменить, изложив в следующей редакции:
«Программа финансируется из районного бюджета, требуемые средства 200 тыс. руб.:
2023 г. – 0,0 тыс. руб.
2024 г. – 100 тыс. руб.
2025 г. – 100 тыс. руб.»;
2)  Раздел 7. Ресурсное обеспечение программы изменить, изложив в следующей редакции:
 «Раздел 6. Ресурсное обеспечение программы:
Финансирование программы осуществляется за счёт средств районного бюджета.
Всего на реализацию программных мероприятий потребуется 200 тыс. руб., в том числе:
в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2024 году -  100 тыс. руб.;
в 2025 году -  100 тыс. руб.».
3)  «Раздел 8. Перечень мероприятий муниципальной программы

	№№
	Мероприятие
	Сроки
	Финансирование по годам (тыс. руб.)
   2023 г.   2024 г.   2025 г.
	Ответственный

	Обеспечение свободного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры

	1
	Координация работ по обеспечению
беспрепятственного
доступа инвалидов к
информации и объектам социальной
инфраструктуры
	2023-2025
	0
	0
	0
	Администрация
муниципального района «Красночикойский район»

	2
	Мониторинг объектов социальной инфраструктуры на предмет их доступности для инвалидов и иных  маломобильных граждан
	2023-2025
	0
	0
	0
	Администрация
муниципального района «Красночикойский район»

	3
	Создание безбарьерной
среды в  социально значимых учреждениях
района (строительство
пандусов, поручней, оборудование дверных проёмов, оснащение кнопками вызова, табличками Брайля,
обустройство парковочных мест для инвалидов)
	2023-2025
	0
	100
	100
	Администрация
муниципального района «Красночикойский район»
Учреждения образования и культуры

	Организация транспортного обслуживания инвалидов

	4
	Разработка и формирование перечня объектов транспортной инфраструктуры, обеспечивающих свободу передвижения по району инвалидов и других маломобильных групп населения
	2023-2025
	0
	0
	0
	Администрация
муниципального района «Красночикойский район»

	Оснащение среды жизнедеятельности инвалидов средствами  связи, обеспечение доступа инвалидов к связи и информации

	5
	Организация работы со средствами массовой информации (размещение информаций, статей по вопросам социальной защиты и реабилитации инвалидов и др.)
	2023-2025
	0
	0
	0
	Администрация
муниципального района «Красночикойский район»
МП «Редакция газеты «Знамя труда»

	6
	Вовлечение в культурную жизнь жителей района с ограниченными возможностями жизнедеятельности. Организация и проведение физкультурно-спортивной работы среди инвалидов
	2023-2025
	0
	0
	0
	Администрация
муниципального района «Красночикойский район»
МУК «МКДЦ»
МУК «МЦБ»
Красночикойская ДЮСШ

	Совершенствование нормативной правовой базы,
информационно-методического  и кадрового обеспечения

	7
	Повышение
квалификации
специалистов,
осуществляющих
работу с инвалидами,
детьми-инвалидами в учреждениях
образования района (в том числе в сфере
дистанционного
образования)
	2023-2025
	0
	0
	0
	Администрация
муниципального района «Красночикойский район»

	Профессиональная реабилитация инвалидов

	8
	Проведение специализированных ярмарок вакансий и учебных мест для лиц с ограниченными возможностями
	2023-2025
	0
	0
	0
	Администрация
муниципального района «Красночикойский район»
Центра занятости населения

	           Итого по программе:   200  тыс. руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Красночикойский район» Д.В. Батыршину.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Глава муниципального района

«Красночикойский район»                                                         Е.А. Гостев